
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 박경리 문학공원 운영 및 토지문화관 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 문화예술과

문화예술과 23,699,349 16,132,611 7,566,738

국 763,700 730,900 32,800

지 300,000 300,000 0

기 541,100 541,100 0

도 2,364,950 789,050 1,575,900

시 19,729,599 13,771,561 5,958,038

문화도시 조성 15,684,150 12,811,011 2,873,139

국 26,000 0 26,000

기 539,000 539,000 0

도 469,800 255,800 214,000

시 14,649,350 12,016,211 2,633,139

박경리 문학공원 운영 및 토지문화관 사업지원 1,248,139 1,196,955 51,184

도 132,000 132,000 0

시 1,116,139 1,064,955 51,184

박경리 문학공원 운영 351,049 299,865 51,184

201 일반운영비 196,645 171,305 25,340

01 사무관리비 33,659 37,300 △3,641

○1 일반수용비 32,155 35,728 △3,573

▷박경리 문학공원 소모품 구입

6,300 7,000 △700

▷생수(관람객 음수) 648 720 △72

▷화장실 관리 3,456 3,840 △384

Ο 방향제 648 720 △72

Ο 청소용품 1,404 1,560 △156

Ο 화장지 1,404 1,560 △156

▷쓰레기 봉투 구입(100ℓ )

2,851 3,168 △317

▷박경리 문학공원 홍보물 제작 18,900 21,000 △2,100

Ο 성인용 리플릿 5,400 6,000 △600

Ο 어린이용 리플릿 4,500 5,000 △500

Ο 자료집 9,000 10,000 △1,000

○5 급량비 604 672 △68

▷야간휴일근무 604 672 △68

경정 6,300,000원

경정 648,000원

경정 648,000원

경정 1,404,000원

경정 1,404,000원

경정 2,851,000원

경정 5,400,000원

경정 4,500,000원

경정 9,000,000원

경정 604,000원

02 공공운영비 162,986 134,005 28,981

○1 공공요금 및 제세 43,800 48,900 △5,100

▷상하수도요금 7,000 12,000 △5,000

▷한국문학관협회 연회비 200 300 △100

○2 연료비 2,256 2,505 △249

▷박경리 문학공원 석유난로(북카페)

393 436 △43

▷박경리 문학공원 온수보일러(옛집, 북카페)

784 871 △87

▷도시가스 요금 1,079 1,198 △119

Ο 난방용 836 928 △92

경정 7,000,000원

경정 200,000원

경정 393,000원

경정 784,000원

경정 836,000원



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 박경리 문학공원 운영 및 토지문화관 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 냉방용 243 270 △27

○3 시설장비유지비 116,930 82,600 34,330

▷홈페이지 유지보수 3,240 3,600 △360

▷야간 경비용역 66,327 40,000 26,327

▷청소용역 34,363 26,000 8,363

경정 243,000원

경정 3,240,000원

경정 66,327,000원

경정 34,363,000원

202 여비 1,404 1,560 △156

01 국내여비 1,404 1,560 △156

○박경리 문학공원 활성화 업무 추진 여비

1,404 1,560 △156경정 1,404,000원

206 재료비 9,000 4,000 5,000

01 재료비 9,000 4,000 5,000

○도서 구입 5,000 0 5,0005,000,000원*1식

301 일반보상금 35,000 30,000 5,000

09 행사실비보상금 35,000 30,000 5,000

○박경리 문학공원 해설사 활동비

35,000 30,000 5,000경정 35,000,000원

401 시설비및부대비 106,000 93,000 13,000

01 시설비 106,000 93,000 13,000

○박경리 문학공원 옛집 진입로 보수공사

13,000 0 13,00013,000,000원*1식

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○빔프로젝터 3,000 0 3,0003,000,000원*1식

문화예술활동지원 10,425,307 7,634,225 2,791,082

국 26,000 0 26,000

기 539,000 539,000 0

도 337,800 123,800 214,000

시 9,522,507 6,971,425 2,551,082

원주문화재단 운영 7,722,000 5,566,000 2,156,000

306 출연금 7,722,000 5,566,000 2,156,000

01 출연금 7,722,000 5,566,000 2,156,000

○문화재단 운영 1,324,000 1,285,000 39,000

○문화재단 고유사업비 430,000 413,000 17,000

○청소년전문예술인 양성지원(청소년예술축제)

사업(교육경비) 70,000 50,000 20,000

○치악예술관 운영 3,250,000 1,690,000 1,560,000

▷시설비 1,932,000 402,000 1,530,000

▷자산취득비 430,000 400,000 30,000

○따뚜공연장 운영 1,309,000 809,000 500,000

▷시설비 920,000 420,000 500,000

○원주.횡성문화정보센터 운영

70,000 50,000 20,000

경정 1,324,000,000원

경정 430,000,000원

경정 70,000,000원

경정 1,932,000,000원

경정 430,000,000원

경정 920,000,000원

경정 70,000,000원



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화의 집 운영 171,882 171,980 △98

201 일반운영비 882 980 △98

01 사무관리비 882 980 △98

○3 운영수당 882 980 △98

▷문화의 집 운영위원회 참석수당

882 980 △98경정 882,000원

박건호 가요제 50,000 30,000 20,000

307 민간이전 50,000 30,000 20,000

04 민간행사사업보조 50,000 30,000 20,000

○박건호 가요제 50,000 30,000 20,000경정 50,000,000원

유해업소 관리 9,000 6,000 3,000

201 일반운영비 9,000 6,000 3,000

01 사무관리비 9,000 6,000 3,000

○1 일반수용비 9,000 6,000 3,000

▷법률위반업소 단속차량 임차 및 소규모 용

역비 9,000 6,000 3,000경정 9,000,000원

강원민속예술축제 참가 지원 5,680 0 5,680

307 민간이전 5,680 0 5,680

04 민간행사사업보조 5,680 0 5,680

○강원 민속예술축전 참가시연

5,680 0 5,6805,680,000원*1식

옛 원주여고 복합문화공간 조성사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○원주여고 임시개방에 따른 주변 환경정비사업

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

영상미디어센터 운영 267,500 256,000 11,500

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○1 일반수용비 2,000 0 2,000

▷영상미디어센터 성과평가 용역

2,000 0 2,0002,000,000원*1식

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

01 시설비 4,000 0 4,000

○영상미디어센터 간판(사인물)

4,000 0 4,0004,000,000원*1식

405 자산취득비 5,500 0 5,500

01 자산및물품취득비 5,500 0 5,500

○에어컨 2,500 0 2,5002,500,000원*1대



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○보조빔프로젝터 및 엘리베이션 시스템

3,000 0 3,0003,000,000원*1식

행구동 수변공원 음악회 개최 10,000 5,000 5,000

도 5,000 5,000 0

시 5,000 0 5,000

307 민간이전 10,000 5,000 5,000

도 5,000 5,000 0

시 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 10,000 5,000 5,000

○행구동 수변공원 음악회 개최

10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원

도 5,000 5,000 0

시 5,000 0 5,000

생활문화센터 운영(보조) 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

306 출연금 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

01 출연금 20,000 0 20,000

○생활문화센터 프로그램 운영

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

올림픽 비 개최지 시군 G-100일 축하이벤트 198,000 0 198,000

도 99,000 0 99,000

시 99,000 0 99,000

307 민간이전 198,000 0 198,000

도 99,000 0 99,000

시 99,000 0 99,000

04 민간행사사업보조 198,000 0 198,000

○G-100일 축하이벤트 개최 198,000 0 198,000198,000,000원*1식

도 99,000 0 99,000

시 99,000 0 99,000

시민과 함께 하는 원주자랑 사진콘테스트 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○시민과 함께하는 원주자랑 사진 콘테스트

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

지역문화전문인력 배치 및 활용(판부문화의 집) 16,000 0 16,000

국 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

307 민간이전 16,000 0 16,000

국 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 16,000 0 16,000

○판부문화의 집 지역문화 전문인력 배치 지원

16,000 0 16,00016,000,000원*1식

국 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

지역문화전문인력 배치 및 활용(원주생활문화센터) 16,000 0 16,000

국 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

307 민간이전 16,000 0 16,000

국 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

02 민간경상사업보조 16,000 0 16,000

○생활문화센터 지역문화 전문인력 배치 지원

16,000 0 16,00016,000,000원*1식

국 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

도내 문화자원 명소화 추진 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 200,000 0 200,000

○문화자원 명소화 추진 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

전국 청소년민속예술축제 참가지원 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○전국 청소년민속예술축제 참가지원

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

국 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

시립예술단 육성 3,994,504 3,961,831 32,673

시립합창단 운영 1,465,587 1,465,874 △287

201 일반운영비 1,890 2,100 △210

01 사무관리비 1,890 2,100 △210

○3 운영수당 1,890 2,100 △210



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 시립예술단 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷합창단위원회 참석수당 1,890 2,100 △210

Ο 운영위원 945 1,050 △105

Ο 전형위원 945 1,050 △105

경정 945,000원

경정 945,000원

301 일반보상금 1,463,697 1,463,774 △77

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,463,697 1,463,774 △77

○시립합창단운영비 88,457 88,534 △77

▷공연도우미(인부임) 4,973 5,050 △77경정 4,973,000원

시립교향악단 운영 2,528,917 2,495,957 32,960

201 일반운영비 2,268 2,520 △252

01 사무관리비 2,268 2,520 △252

○3 운영수당 2,268 2,520 △252

▷교향악단위원회 참석수당 2,268 2,520 △252

Ο 운영위원 1,323 1,470 △147

Ο 전형위원 945 1,050 △105

경정 1,323,000원

경정 945,000원

301 일반보상금 2,493,309 2,493,437 △128

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,493,309 2,493,437 △128

○시립교향악단 운영비 180,868 180,996 △128

▷연주회도우미(인부임) 8,288 8,416 △128경정 8,288,000원

405 자산취득비 33,340 0 33,340

01 자산및물품취득비 33,340 0 33,340

○PC 3,000 0 3,000

○모니터(TV모니터 포함) 1,500 0 1,500

○레이저프린터기 1,400 0 1,400

○연주용의자 5,300 0 5,300

○책상 500 0 500

○회의용 의자 640 0 640

○옷장 150 0 150

○지휘자실 의자 및 회의용테이블

850 0 850

○팀파니 20,000 0 20,000

1,000,000원*3대

300,000원*5대

700,000원*2대

53,000원*100개

250,000원*2개

40,000원*16개

150,000원*1개

170,000원*5개

20,000,000원*1대

특정관리대상시설 안전점검 16,200 18,000 △1,800

특정관리대상시설(종교시설) 안전 점검 16,200 18,000 △1,800

201 일반운영비 16,200 18,000 △1,800

01 사무관리비 16,200 18,000 △1,800

○1 일반수용비 16,200 18,000 △1,800

▷특정관리대상시설(종교시설) 안전점검 수수

료 16,200 18,000 △1,800경정 16,200,000원

유네스코 창의도시 848,940 828,600 20,340

지 300,000 300,000 0

도 135,000 135,000 0

시 413,940 393,600 20,340



부서: 문화예술과

정책: 유네스코 창의도시

단위: 창의 문화산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

창의 문화산업 육성 848,940 828,600 20,340

지 300,000 300,000 0

도 135,000 135,000 0

시 413,940 393,600 20,340

문화산업 지원 및 홍보 68,940 48,600 20,340

201 일반운영비 47,700 45,000 2,700

01 사무관리비 32,700 30,000 2,700

○1 일반수용비 23,500 25,000 △1,500

▷창의도시 홍보책자 및 리플릿 제작

13,500 15,000 △1,500

○3 운영수당 4,200 0 4,200

▷창의도시위원회 참석수당

4,200 0 4,200

경정 13,500,000원

70,000원*20인*3회

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

○창의도시 업무추진 여비 3,240 3,600 △360경정 3,240,000원

207 연구개발비 18,000 0 18,000

01 연구용역비 18,000 0 18,000

○창의도시 조성계획 연구용역

18,000 0 18,00018,000,000원*1식

전통문화 보존및 전승 7,057,265 2,389,446 4,667,819

국 737,700 730,900 6,800

기 2,100 2,100 0

도 1,760,150 398,250 1,361,900

시 4,557,315 1,258,196 3,299,119

문화재 보존관리 5,398,873 1,839,586 3,559,287

국 737,700 730,900 6,800

기 2,100 2,100 0

도 1,687,650 368,250 1,319,400

시 2,971,423 738,336 2,233,087

문화재의 지속적 보존 79,473 76,286 3,187

201 일반운영비 15,485 11,650 3,835

01 사무관리비 15,485 11,650 3,835

○1 일반수용비 5,900 1,000 4,900

▷문화재관리 소모품 구입 900 1,000 △100

▷원주 법천사 홍보물 제작 5,000 0 5,000

○3 운영수당 9,585 10,650 △1,065

▷문화재위원 자문 및 참석수당(매장문화재보

존조치) 2,835 3,150 △315

▷세계문화유산등재 자문 및 참석수당

6,750 7,500 △750

경정 900,000원

5,000,000원*1식

경정 2,835,000원

경정 6,750,000원

202 여비 5,832 6,480 △648

01 국내여비 5,832 6,480 △648



부서: 문화예술과

정책: 전통문화 보존및 전승

단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○문화재보존 업무추진 여비 5,832 6,480 △648경정 5,832,000원

향교 석전대제 14,600 5,000 9,600

206 재료비 9,600 0 9,600

01 재료비 9,600 0 9,600

○원주향교 석전대제 제례복 9,600 0 9,600800,000원*12벌

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원 476,000 466,000 10,000

국 331,200 326,200 5,000

도 72,400 69,900 2,500

시 72,400 69,900 2,500

401 시설비및부대비 476,000 466,000 10,000

국 331,200 326,200 5,000

도 72,400 69,900 2,500

시 72,400 69,900 2,500

01 시설비 476,000 466,000 10,000

○흥업면 대안리 공소 방염제 도포

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

국 5,000 0 5,000

도 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

도지정 문화재 보수정비 2,465,000 0 2,465,000

도 986,000 0 986,000

시 1,479,000 0 1,479,000

402 민간자본이전 2,465,000 0 2,465,000

도 986,000 0 986,000

시 1,479,000 0 1,479,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,465,000 0 2,465,000

○상원사 대웅전 보수(사전사용)

600,000 0 600,000600,000,000원*1식

도 240,000 0 240,000

시 360,000 0 360,000

○원주향교 외삼문 보수(사전사용)

80,000 0 80,00080,000,000원*1식

도 32,000 0 32,000

시 48,000 0 48,000

○원주 보문사청석탑 석축정비(사전사용)

500,000 0 500,000500,000,000원*1식

도 200,000 0 200,000

시 300,000 0 300,000

○입석사 삼성각 주변 석축정비(사전사용)

65,000 0 65,00065,000,000원*1식

도 26,000 0 26,000

시 39,000 0 39,000

○용소막 성당 주변 정비(사전사용)

400,000 0 400,000400,000,000원*1식

도 160,000 0 160,000

시 240,000 0 240,000

○구룡사 보광루 보수 500,000 0 500,000500,000,000원*1식



부서: 문화예술과

정책: 전통문화 보존및 전승

단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 200,000 0 200,000

시 300,000 0 300,000

○국형사 보수 250,000 0 250,000250,000,000원*1식

도 100,000 0 100,000

시 150,000 0 150,000

○용소막 성당 보수 70,000 0 70,00070,000,000원*1식

도 28,000 0 28,000

시 42,000 0 42,000

전통사찰 방재시스템 유지보수 11,000 7,400 3,600

국 5,500 3,700 1,800

도 2,750 1,850 900

시 2,750 1,850 900

401 시설비및부대비 11,000 7,400 3,600

국 5,500 3,700 1,800

도 2,750 1,850 900

시 2,750 1,850 900

01 시설비 11,000 7,400 3,600

○전통사찰(구룡사)방재시스템 유지보수

11,000 7,400 3,600경정 11,000,000원

국 5,500 3,700 1,800

도 2,750 1,850 900

시 2,750 1,850 900

원주향교관리 6,400 0 6,400

307 민간이전 6,400 0 6,400

04 민간행사사업보조 6,400 0 6,400

○향교 활성화 프로그램 6,400 0 6,4006,400,000원*1식

강원감영 프로그램 활성화 146,500 85,000 61,500

도 30,000 0 30,000

시 116,500 85,000 31,500

307 민간이전 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 60,000 0 60,000

○강원감영 대표프로그램 운영

60,000 0 60,00060,000,000원*1식

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○연주용 의자 1,500 0 1,500250,000원*6개

혁신도시 역사관 전시시설 설치 1,000,000 0 1,000,000

도 300,000 0 300,000

시 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

도 300,000 0 300,000

시 700,000 0 700,000



부서: 문화예술과

정책: 전통문화 보존및 전승

단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○원주혁신도시 역사관 전시시설 설치

1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원*1식

도 300,000 0 300,000

시 700,000 0 700,000

원주 얼 선양사업 1,374,270 255,298 1,118,972

도 72,500 30,000 42,500

시 1,301,770 225,298 1,076,472

원주 얼 선양시설 관리 105,562 107,678 △2,116

201 일반운영비 24,600 26,200 △1,600

01 사무관리비 5,400 6,000 △600

○1 일반수용비 5,400 6,000 △600

▷원주 얼 선양시설 운영 비품구입(경천묘,창

의사,충렬사,충효사 등) 5,400 6,000 △600경정 5,400,000원

02 공공운영비 19,200 20,200 △1,000

○3 시설장비유지비 9,000 10,000 △1,000

▷선양시설 유지보수 9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

202 여비 4,644 5,160 △516

01 국내여비 4,644 5,160 △516

○원주 얼 선양시설 관리 업무 추진

4,644 5,160 △516경정 4,644,000원

향토문화유산 보호위원회 운영 4,158 4,620 △462

201 일반운영비 4,158 4,620 △462

01 사무관리비 4,158 4,620 △462

○3 운영수당 4,158 4,620 △462

▷향토문화유산 보호위원회 참석수당

2,520 2,800 △280

▷향토문화유산 답사추진위원회 참석수당

1,638 1,820 △182

경정 2,520,000원

경정 1,638,000원

원주 얼 광장 조성 1,036,550 0 1,036,550

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○원주 얼 광장 조성 1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원*1식

405 자산취득비 36,550 0 36,550

01 자산및물품취득비 36,550 0 36,550

○원주 얼 교육관 집기구입 36,550 0 36,550

▷PC 2,600 0 2,600

▷복사기 7,000 0 7,000

▷레이저프린터기 700 0 700

▷FAX 350 0 350

▷문서세단기 1,200 0 1,200

▷냉장고 700 0 700

1,300,000원*2대

7,000,000원*1대

700,000원*1대

350,000원*1대

1,200,000원*1대

700,000원*1대



부서: 문화예술과

정책: 전통문화 보존및 전승

단위: 원주 얼 선양사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷강의실 및 사무실 집기류

24,000 0 24,00024,000,000원*1식

운곡 원천석 연구 100,000 60,000 40,000

도 50,000 30,000 20,000

시 50,000 30,000 20,000

307 민간이전 100,000 60,000 40,000

도 50,000 30,000 20,000

시 50,000 30,000 20,000

02 민간경상사업보조 100,000 60,000 40,000

○운곡 원천석 연구사업 100,000 60,000 40,000경정 100,000,000원

도 50,000 30,000 20,000

시 50,000 30,000 20,000

무위당 장일순 기념사업 60,000 30,000 30,000

도 15,000 0 15,000

시 45,000 30,000 15,000

307 민간이전 60,000 30,000 30,000

도 15,000 0 15,000

시 45,000 30,000 15,000

02 민간경상사업보조 60,000 30,000 30,000

○무위당 아카이브 구축 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

강원감영 관찰사 인물학술서 발간 15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

307 민간이전 15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○강원감영 관찰사 인물학술서 발간

15,000 0 15,00015,000,000원*1식

도 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

사료,학술총서 발간 284,122 294,562 △10,440

사료총서 발간 281,854 292,042 △10,188

201 일반운영비 139,100 149,000 △9,900

01 사무관리비 139,100 149,000 △9,900

○1 일반수용비 139,100 149,000 △9,900

▷사료총서발간 59,400 66,000 △6,600

▷향토원주 홍보책자 발간

18,000 20,000 △2,000

▷향토유적 안내 팸플릿 제작

9,000 10,000 △1,000

▷임윤지당 살던 터 표지석

2,700 3,000 △300

경정 59,400,000원

경정 18,000,000원

경정 9,000,000원

경정 2,700,000원



부서: 문화예술과

정책: 전통문화 보존및 전승

단위: 사료,학술총서 발간 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 2,592 2,880 △288

01 국내여비 2,592 2,880 △288

○국내사료조사 여비 2,592 2,880 △288경정 2,592,000원

원주지역 사료 구축 2,268 2,520 △252

201 일반운영비 2,268 2,520 △252

01 사무관리비 2,268 2,520 △252

○3 운영수당 2,268 2,520 △252

▷시사편찬위원회 자문위원 수당

2,268 2,520 △252경정 2,268,000원

재무활동(문화예술과) 11,787 0 11,787

보전지출 11,787 0 11,787

보조금 반환 11,787 0 11,787

802 반환금기타 11,787 0 11,787

01 국고보조금반환금 7,143 0 7,143

○1 국고보조금 사용잔액 6,910 0 6,910

▷2015년 지역영상미디어센터 노후장비 교체

지원 1,525 0 1,525

▷2016년 문화재 돌봄사업 5,385 0 5,385

○2 국고보조금 이자 반납금 233 0 233

▷2015년 지역영상미디어센터 노후장비 교체

지원 16 0 16

▷2016년 문화재 돌봄사업 217 0 217

1,524,310원*1식

5,384,500원*1식

15,240원*1식

216,130원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,644 0 4,644

○1 시도비보조금 사용잔액 4,490 0 4,490

▷2016년 찾아가는 문화활동 지원

93 0 93

▷2016년 1시군 1문화예술 육성사업

458 0 458

▷2016년 문화재 돌봄사업 2,693 0 2,693

▷2016년 강원학 연구사업(운곡 원천석)

1,246 0 1,246

○2 시도비보조금 이자 반납금 154 0 154

▷2016년 문화재 돌봄사업 109 0 109

▷2016년 토지문화관 예술창작활동

2 0 2

▷2016년 박경리문학축전 42 0 42

▷2016년 강원학 연구사업(운곡 원천석)

1 0 1

92,040원*1식

457,500원*1식

2,692,250원*1식

1,245,690원*1식

108,060원*1식

1,520원*1식

41,860원*1식

400원*1식

행정운영경비(문화예술과) 97,207 103,554 △6,347

인력운영비 97,207 103,554 △6,347

인력운영비 53,284 57,894 △4,610



부서: 문화예술과

정책: 행정운영경비(문화예술과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 53,284 57,894 △4,610

01 보수 53,284 57,894 △4,610

○시간외근무수당 52,694 57,894 △5,200

○AI 비상근무 시간외근무수당 590 0 590

경정 52,694,000원

590,000원*1식

기본경비 43,923 45,660 △1,737

201 일반운영비 29,143 29,460 △317

02 공공운영비 2,851 3,168 △317

○1 공공요금 및 제세 2,851 3,168 △317

▷우편요금 2,851 3,168 △317경정 2,851,000원

202 여비 10,580 12,000 △1,420

01 국내여비 10,580 12,000 △1,420

○기본업무 수행여비 8,880 12,000 △3,120

○관외여비 1,500 0 1,500

○AI 비상근무 출장여비 200 0 200

경정 8,880,000원

1,500,000원*1식

200,000원*1식


